

À
Supera Comércio e Importação | 26.749.211/0001-15 | Banco: Banco do Brasil | Agência: 3004-x | Conta: 31.848-5
Av Getúlio Vargas, 180 - Esquina com Clevelândia 34D sala 1 - 89.802-410 - Chapecó/SC |
Helenson Rodrigo Faria | (49) 99954-4333, | helenson.faria@gmail.com

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2973/2023 SGPE 53774/2023

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "PE 0583/2023 - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais de construção e ferramentas para a Udesc Alto Vale., realizado em: 11/07/2023". A presente AF tem vigência até: 31/12/2023

NOTA: 1				Fonte: 0100 Subação: 2021 Natureza: 33903024
Lote/Item	Quantidade	Vir Unitário	Total Item	[NUC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
24 / 93	2	11,36	22,72	[02619-0-005] [PECA] [MUNDI/ESCOVA 4X1] ESCOVA DE ACO, MULTIUSO 4X16 FILEIRAS, Escova de aço manual com 4 fileiras e cabo de madeira. 4 fileiras de cerdas duras em aço carbono, são indicadas para limpas superfícies de metal.. Largura 30mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 2
25 / 107	2	55,60	111,20	[02636-0-121] [PECA] [CONEX/APLICADOR PRO] MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL, APLICADOR DE SILICONE TIPO PISTOLA, Aplicador de Silicone em aço carbono para tubos de 300 a 305ml, com medida de 9mm, pintura anticorrosiva
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 2
TOTAL DA NOTA 1: 133,92				EMPENHO:
				FISCAL: Eliane Bueno

NOTA: 2				Fonte: 0100 Subação: 2021 Natureza: 33903025
Lote/Item	Quantidade	Vir Unitário	Total Item	[NUC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
24 / 97	3	17,00	51,00	[07385-7-009] [PECA] [MUNDI/DESEMPENADEIRA 14X26] DESEMPENADEIRA, EM MADEIRA, Desempenadeira de Madeira 140 x 260 mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 3
24 / 98	3	11,40	34,20	[07385-7-011] [PECA] [MUNDI/DESEMPENADEIRA 17X30] DESEMPENADEIRA, FABRICADA DE PVC, Desempenadeira Plástica Lisa 17 x 30cm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 3
TOTAL DA NOTA 2: 85,20				EMPENHO:
				FISCAL: Eliane Bueno

NOTA: 3				Fonte: 0100 Subação: 2021 Natureza: 33903039
Lote/Item	Quantidade	Vir Unitário	Total Item	[NUC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
30 / 113	12	34,40	412,80	[09778-0-012] [PECA] [VONDER/CC 080] FERRAMENTAS E ACESSORIOS, CINTA E CATRACA PARA AMARRACAO DE CARGA, Cinta para Amarração de Carga 0,8T x 4,5 M com Catraca e Gancho Tipo J
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 12
TOTAL DA NOTA 3: 412,80		EMPENHO:		FISCAL: Eliane Bueno

NOTA: 4				Fonte: 0100 Subação: 2021 Natureza: 33903042
Lote/Item	Quantidade	Vir Unitário	Total Item	[NUC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
17 / 75	1	29,00	29,00	[12264-5-001] [PECA] [NOVE.54/RASTEL GRAMA 22 D] FERRAMENTAS MANUAIS CONSUMO, ANCINHO RASTELO, Rastelo para grama com entre 18 e 22 dentes em aço carbono, pintura eletrostática a pó, com cabo de 120cm.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
18 / 77	1	55,00	55,00	[02629-8-056] [PECA] [Vonder /3538000320] COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, JOGO DE BITS, Jogo de Bits Philips 10 peças PH1, 50mm, Dureza: 54-58HR, Encaixe 1/4 Pol., Ponta 1/4 Pol., fabricado em aço S2 de alta qualidade.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
18 / 78	1	50,00	50,00	[02629-8-056] [PECA] [VONDER/3538100000] COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, JOGO DE BITS, Jogo de Bits Philips 10 peças PH2, 90mm, Dureza: 54-58HR, Encaixe 1/4 Pol., Ponta 1/4 Pol., fabricado em aço S2 de alta qualidade.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
19 / 79	1	304,00	304,00	[04136-0-020] [PECA] [VONDER/ SCV 300] SERRA, JOGO DE SERRA COPO, Jogo de serra copo em aço rápido bi-metal, 22-64mm ou 19-64mm, 9 peças. Suporte para serra copo de aço-carbono com acabamento fosfatizado. - 1 Suporte serra copo (1.3/16??-30 mm); - 1 Suporte serra copo (7.7/8??-200 mm); - Adaptador para suporte serra copo.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
19 / 80	1	326,00	326,00	[04136-0-020] [PECA] [VONDER /SCV 400] SERRA, JOGO DE SERRA COPO, SERRA, JOGO DE SERRA COPO, Jogo de serra copo para alvenaria, Kit com com 4 serras diamantada de 25, 30, 40 e 50mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
19 / 81	1	93,00	93,00	[04136-0-020] [PECA] [FORTGPRO/FG158] SERRA, JOGO DE SERRA COPO, Jogo de serra copo para madeira, com maleta. 11 serras coponas seguintes medidas: 22mm, 25mm, 29mm, 32mm, 35mm, 38mm, 44mm, 45mm, 51mm, 54mm, 68mm. Suporte para serra copo SW8 e suporte para serra copo 1/4", porca e broca guia. Instalação feita diretamente no mandril
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
20 / 82	3	2,26	6,78	[00285-2-031] [PECA] [CONEX/AR 2MM] BROCA DE AÇO RÁPIDO, DE AÇO RÁPIDO, BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 2MM
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 3
20 / 83	5	7,59	37,95	[00284-4-003] [PECA] [CONEX/VD 6MM] BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6,00 MM,
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 5

20 / 84	5	8,90	44,50	[00284-4-004] [PECA] [CONEX/VD 7MM] BROCA DE VIDEA, MEDINDO 7,00 MM,
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 5
20 / 85	5	11,10	55,50	[00284-4-006] [PECA] [CONEX/VD 8MM] BROCA DE VIDEA, MEDINDO 8,00 MM,
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 5
24 / 101	2	15,20	30,40	[09111-1-004] [PECA] [MUNDI/ESCOVA 3 FILEIRA AÇO] ESCOVA DE ACO PARA LIMA, 3 FILEIRAS, CABO DE PLASTICO, Escova de Aço Base Plástica, Preto
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 2
25 / 105	1	138,30	138,30	[12264-5-020] [PECA] [CONEX/BOMBA GRAXA 500G] FERRAMENTAS MANUAIS CONSUMO, BOMBA GRAXA MANUAL 500G, Bomba Manual para Graxa com Reservatório de 500g
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
25 / 106	1	298,00	298,00	[08639-8-001] [PECA] [VONDER /RR 310] REBITADEIRA MANUAL, PARA REBITES DE 32 A 8MM,
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
25 / 108	1	36,60	36,60	[00450-2-003] [PECA] [VONDER/CM012] TESOURA PARA JARDINAGEM, DE PODA, Tesoura de Poda de 17 a 20cm \"\"Tesoura de poda de 17 a 20cm de corte com lamina metálica e cabo revestido em plástico. ? Lâminas em aço carbono temperado, proporcionando maior durabilidade do fio e um corte mais preciso e macio. ? Ajuste de aproximação entre das lâminas. ? Estrutura maciça em alumínio injetado. ? Cabo anatômico e ergonômico proporcionando conforto ao operador. ? Trava de segurança para fechamento das lâminas quando não estão em uso. ? Diâmetro de corte máximo admitido: 17 mm. ? Tecnologia Bypass (corte cruzado)
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
26 / 109	2	126,00	252,00	[02629-8-010] [PECA] [VONDER/CM012] COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, CINTO PARA FERRAMENTAS, COM BOLSOS, EM POLIESTER E/OU COURO, Cinto de ferramentas, Fabricado em Poliéster de alta resistencia 600d ou Couro, Medidas estimadas 240mm de Altura x 210mm de Largura, produto deve conter no minimo 6 bolsos e acompanhar cinto com regulagem. Modelo de referencia: Cinto para Ferramentas Eletricista Tramontina PRO
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 2
32 / 115	5	17,00	85,00	[03751-6-001] [PECA] [CONEX/30X25CM] SUPORTE DIVERSOS, PARA PRATELEIRAS, SUPORTE PARA PRATELEIRA/ESTANTE EM MADEIRA, MÃO FRANCESA, 25 CM X 30 CM, COR BRANCO, MATERIAL AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 5
35 / 119	1	477,56	477,56	[01377-3-010] [PECA] [VONDER/ 4675355080] DISCO DE CORTE, DE SERRA CIRCULAR, Lâmina circular multicorte 355mm, 80 dentes, furo de 25mm. Modelo de referência: VONDER-4675355080
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1
35 / 120	1	191,71	191,71	[01377-3-010] [PECA] [VONDER /4650350600] DISCO DE CORTE, DE SERRA CIRCULAR, Lâmina circular para madeira 355mm, 60

dentes, furo de 30mm com bucha de redução para 25mm. Modelo de referência: VONDER-4650350600

Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:

CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 1

35 / 121	10	11,12	111,20
----------	----	-------	--------

[05512-3-018] [PECA] [NICHOLSON/LAMINA 12"] LAMINA DE SERRA, LAMINA DE SERRA MANUAL 12, lâmina de serra manual 12"

Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:

CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 10

35 / 122	2	28,24	56,48
----------	---	-------	-------

[05958-7-001] [PECA] [CONEX/6805025305] FACA PARA ROCADEIRA, USO GERAL, Lâmina 2 pontas para roçadeiras compatível com roçadeira Garthen CG450

Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:

CEAVI/30038/ELIANE BUENO - 2

TOTAL DA NOTA 4: 2.678,98

EMPENHO:

FISCAL: Eliane Bueno

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ 83.891.283/0001-36
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega
Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí/CEAVI
Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822 - Ibirama/SC - CEP 89140-000 - Fone 47 3357 8484

As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado e seu horário de funcionamento é entre 8h e 15h

Prazo de Entrega: 20 dias.

OBS 1: Frete - CIF

OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;

OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;

OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

_____ / /

_____ / /



Assinaturas do documento



Código para verificação: **N9B56WL5**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARINO LUIZ EYERKAUFER (CPF: 001.XXX.659-XX) em 28/11/2023 às 20:09:40
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 13/04/2022 - 15:54:00 e válido até 13/04/2025 - 15:54:00.
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTM3NzRfNTM4MjVfMjAyM19OOUI1NidMNQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00053774/2023** e o código **N9B56WL5** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.